
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº LXXX de 14 de Janeiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 15/01/2022 09:27:35 - IP com n°: 192.168.88.233

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 15/01/2022 09:27:35 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=677

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XIII - Edição Nº LXXX de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 15/01/2022 09:27:35 - IP com n°: 192.168.88.233

 - LICITAÇÃO - 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio do 
seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 
30/2021 - SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços para 
futura, eventual e parcelada prestação de serviços de esgotamento 
de fossas sépticas e dedetização para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA, tendo assim por 

vencedor desta licitação as empresas R. MACEDO SOARES, 

inscrita no CNPJ sob o nº 10.680.662/0001-03 com o valor total de 
R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais), 
WILSON S DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.765.234/0001-09 como o valor total de R$ 14.500,00 (quatorze 
mil e quinhentos reais), considerando que o critério de julgamento 
determinado foi do tipo Menor Preço por Item,  declaramos então 
as empresas supra como vencedoras do Pregão Eletrônico n°. 
30/2021 - SRP. 

Matões do Norte/MA, 13 de janeiro de 2022.
________________________
Allan Lima da Silva
Pregoeiro Municipal
Portaria nº 063/2021

 - LICITAÇÃO - 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio do 
seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 
31/2021 - SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços, para 
eventuais aquisições de pneus e câmaras de ar para atender as 
necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedor desta licitação a 

empresa PRO CAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.686.600/0001-09 com o valor total de R$ 

356.662,00 (trezentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta e 
dois reais), considerando que o critério de julgamento determinado 
foi do tipo Menor Preço por Item,  declaramos então a empresa 
supra como vencedoras do Pregão Eletrônico n°. 31/2021 - SRP. 

Matões do Norte/MA, 13 de janeiro de 2022.
__________________
Allan Lima da Silva
Pregoeiro Municipal
Portaria nº 063/2021

 - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão, 
através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021, cujo objeto é a Registro de 
Preços, para futura e eventual aquisição de Oxigênio Medicinal, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Matões do Norte/MA, em razão de todas as empresas participantes 
do Pregão Eletrônico 32/2021 estarem Inabilitadas, diante disse o 
Pregão Eletrônico 32/2021 foi considerado FRACASSADO.

Matões do Norte - MA, em 13 de janeiro de 2022.

Jenilson Viana Bezerra

Secretário Municipal de Saúde

 - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão, 
através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021, cujo objeto é a Aquisição 
de Ambulância Tipo A Tipo Furgão Teto Alto, destinado a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do 
Norte - MA, em razão de todas as empresas participantes do Pregão 
Eletrônico 33/2021 estarem Inabilitadas, diante disse o Pregão 
Eletrônico 33/2021 foi considerado FRACASSADO.

Matões do Norte - MA, em 13 de janeiro de 2022.

Jenilson Viana Bezerra

Secretário Municipal de Saúde

 - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 001/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 

001/2022. O Município de Matões do Norte - Estado do Maranhão, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna 
público, que promovera licitação na modalidade Tomada de 

Preços. OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Reforma e Ampliação de escolas da Rede 

Pública no município de Matões do Norte/MA. Local e Data do 

Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da 

Tomada de Preços: O credenciamento e o recebimento dos 

envelopes de habilitação e proposta de preços serão no dia 02 de 

fevereiro de 2022, as 08:00 horas. Edital: O presente edital estará 
à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da 
Transparência do município: www.matoesdonorte.ma.gov.br , site 
do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado 
através do e-mail: cplmatoesdonorte.ma@hotmail.com, bem como 
ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Av. 
Dr. Antônio Sampaio, 100 - Centro, Cep: 65.468-000. 

Matões do Norte/MA, 10 de janeiro de 2022.

Domingos Araújo Casa Nova
Secretário Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 15/01/2022 09:27:35 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=677

Página(s) 2 de 2


